
 
 

 

常见问题 - 英国认可处（UKAS）认可标识变更 

 

问：

答： 

对于那些带有旧认可标识的物品，我该怎么办？ 

转换是渐进的。已获认证机构在以下指定日期前，仍然可以使用带有旧认

可标识的物品。数码材料须于 2022年 1月 31日或之前转换成新的英国认

可处（UKAS）认可标识。至于印刷材料须于 2023年 1月 31日或之前转

换成新的英国认可处（UKAS）认可标识。然而，我们建议贵机构尽快转

换成新的认可标识。 

 

问：

答： 

如在审核中发现仍在使用旧的认可标识，会有甚么后果？ 

如在上述指定日期或之前的审核中发现仍在使用旧的认可标识，我们的审

核员会提出可改进机会或可改进项，并于下次审核跟进。如在上述指定日

期之后的审核中发现仍在使用旧的认可标识，我们的审核员将会提出轻微

不合格项。贵机构应采取及时纠正和纠正措施以改正不合格的情况，以及

防止其再发生。 

问：

答： 

是否可以不使用任何认可标识？ 

是的，已获认证机构可以选择使用或不使用任何认可标识。然而，如果使

用认可标识，已获认证机构在使用认可标识时，必需符合所有认可标识的

使用规范。 

 

问：

答： 

持带有认可标识证书之机构，有甚么应履行的责任？ 

持带有认可标识证书之机构应履行一些责任，包括经受来自认可机构的评

审员加入香港品质保证局审核组作为观察员的审核。如欲了解更多资料，

可参考国际认可论坛（IAF）发出的强制性文件 IAF MD 17:2015：

http://www.iaf.nu/upFiles/IAF_MD172014WitnessingActivitiesIssue1Vers

ion2PublicationVersion.pdf 
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